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Svar på initiativärende  från (M) (KD) (L) och (C) Pyskisk ohälsa bland barn 
och unga (HSN 679-2025) 

Sammanfattning
Allians för Västerbotten genom Håkan Andersson (C), Anton Bergström Nord (M), Elin Segerstedt Söderberg (M), 
Betty-Ann Nilsson (KD), Ulf Wahllöf (M), med stöd genom protokollsanteckning från Birgitta Burström (L) lämnade vid 
hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde den 22 maj 2025 in ett initiativärende för beredning. Ärendet har 
rubriken Psykisk ohälsa bland barn och unga.

Förslaget handlar om att se över hur vården för barn och unga med psykisk ohälsa organiseras i Region Västerbotten. 
Man vill se en översyn av hur första linjens barn- och ungdomspsykiatri fungerar, inklusive hur 
ungdomsmottagningarna förhåller sig till denna vårdkedja. Man vill också utreda möjligheten att samla den första 
linjens vård till en eller ett fåtal aktörer för att tydliggöra ansvar, komma till rätta med ojämlik vård och att komma 
tillrätta med det höga inflödet av ärenden till barn- och ungdomspsykiatrin.

Med anledning av ovanstående föreslår C, KD, M med stöd av L att:

 HSD ges i uppdrag att utreda hur första linjens barn- och ungdomspsykiatri kan reformeras så att ansvaret 
samlas på färre aktörer och i tydligare samverkan med specialistnivån.

Ett svar på initiativärendet har upprättats

Hälso- och sjukvårdens ledning har gett i uppdrag till Styrgrupp för samarbete primärvård-BUP att utreda behov av 
organisationsförändring för barn och unga med psykisk ohälsa. Utredningen syftar till att säkerställa en jämlik vård för 
alla barn och unga i Västerbotten, öka tillgänglighet, säkra kompetensförsörjning med avseende på såväl resurser som 
kompetens, öka samverkan mellan primärvård och specialiserad vård. Utredningen pågår.

Ungdomsmottagningarna i Region Västerbotten
Region Västerbottens ungdomsmottagningar är organisatoriskt placerade under Länsuppdrag primärvård och har ett 
förstärkt uppdrag. Regeringen har gett Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen ett nationellt uppdrag att 
genomföra insatser för att utveckla ungdomsmottagningarna. En samlad bild av organisering ska presenteras och 
behov av kunskapsstöd och nationella riktlinjer ska identifieras. Mottagningarna i regionen kommer att ta del av detta 
för fortsatt utveckling. 

Förslag till beslut
Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar:

Avslå initiativärendet med hänvisning till att utredning redan pågår
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